18 ¶ Porque esto, nostro videri, se deue entender, no que si el instrumento por su naturaleza, ni por estatuto de el lugar donde se hizo, no es exequible, adhuc, si se presenta en lugar donde por estatuto particular tal instrumento tiene aparejada ejecucion, se deua executar, si no que siendo instrumento exequible, quo ad unum, & aliud statutum, scilicet loci confectionis, & presentacionis, para en quanto a la forma de la ejecucion no se aya de atender a el estatuto del lugar donde se hizo el instrumento, si no a el donde se presenta, taliter, que si el instrumento se hizo en Florencia, donde conforme a los estatutos de ella se deue executar, y la ejecucion se ha de hazer con diferentes circunstancias, y terminos dispuestos por el estatuto: si este instrumento se presenta en Granda, donde conforme a la ley del Reyno tambien se deue executar: pero con diferente forma, y terminos, que estos estan assignados y dispuestos in l. reg. tit. 21. lib. 4. Recopilat. en la forma de la ejecucion, terminos, y circunstancias, no se ha de atender a el estatuto de Florencia, si no a el de Grandada.

19 ¶ Et ita intelligendus est Isid. qui originaliter hanc questionem proposuit in l. 1. C. ne fil. pro patre, n. n. , bi. Quarto iuxta hoc dubitari posset de simili questione . . . sit statutum, instrumento ubi est praeciput quod aentigae mandentur executioni. Viso instrumento, & cunctione non praemissa, nunc quia habet locum in instrumentis factis extra territorium? Et videtur quod non, quia exordiant a iure communio, & ideo restringendio. Tu dic contra: quia procedere ordine praevenisse, est quidam ordo irregularis, nam ordo est non servare ordinem in talibus iste questione accordingem inspicimus locum iudicii,

Sicut de quocum de ordine processas. **S**ive de ordine executio-
tis, et de modo de resoluere iste auctoritate, ergo
§. Ecce, como Baldo no puso la difi-
culty en si se avia de ejecutar, ó no, si no solamente
en quanto a la forma que el estatuto donde se
presentava el instrumento tenia, para que la ex-
ecucion se hiziese sin citar a la parte ejecutada,
ibid. **I**nstrumento, **C**itacione non premisso, ut impe-
ratur nostra l. 1. 9.

Idem sequitur Rodsiga Sastre in
l. post re vindicata m, in declaratione legis Regni, quest. 5.
incipit circa indicem dividendum est, ibi l. 4. 9. enum. 2. 2.
ibid: Ex per predicta alia dicebam, in facto in causa ardua
quantitatis decem milibus ducatorum, et plus, in quadam
mercatorie Veneto, qui produxit quodam instrumentum fac-
tum apud Venetas contra quem alium mercatorem ca-
xiuum suum commoravsem in hac Regno, quod instrumentum
habet executionem paratam in patria sua, cum certis
dicitationibus multis solemnitatibus iudiciori amissis,
ut vidi per acundam librum statutorum suorum, in quo erat
dispositum super executionem instrumentorum, dixi quod
in hoc Regno non habere paratam executionem secundum
formam traditam iudicio statuto Venetiarum: sed secun-
dum dispositionem iuris nostri Regni debuit exequi del pro-
cedendaria sicut esset si instrumentum esset celebratum
in hac patria,